[image: 国徽1024]重庆市永川区中山路街道办事处行政规范性文件

重庆市永川区中山路街道办事处
关于切实加强辖区醇基燃料民用领域安全监管工作的通知
永中办〔2019〕157号

各村、社区，机关各部门，各有关单位：
今年以来，重庆市经信委对醇基燃料在我市使用情况调研发现，醇基燃料在我市餐馆、工厂及建筑工地食堂使用较多，具有“面广量大”的特点。由于目前醇基燃料国家层面尚未纳入城镇燃气范畴，其在生产、储存、运输、使用等方面也无具体规范和标准，造成产品质量参差不齐，各环节安全隐患较为突出。现结合区经信委相关文件要求，就加强我辖区醇基燃料民用领域安全监管工作通知如下：
一、高度重视安全监管工作。
[bookmark: _GoBack]醇基燃料是以醇类物质为主体配制的燃料总称，以液体或者固体形式存在，属于易燃易爆、有一定危害性的危险化学品。各村、社区，机关各部门，各有关单位要充分认识到醇基燃料的危险特性，站在“讲政治、顾大局”的高度，重点加强对餐馆、宾馆、学校、幼儿园、养老机构、社会福利机构、建筑工地、单位食堂、“一条龙”，以及闲置厂房、拆迁区域、废弃养殖场、偏僻的道路区域等场所的排查，利用宣传单、通告、横幅标语、入户走访等形式开展宣传教育全覆盖，引导单位和个人自觉抵制、停用非法违法醇基燃料，转为使用合法燃料，会同相关部门通过加强监督管理、排查消除隐患、严格检查执法等措施，切实防范醇基燃料在民用领域发生事故，努力维护人民群众生命财产安全。
二、严格履行安全监管职责。
街道办事处将落实醇基燃料民用领域安全监管网格化，各网格员要明确责任意识，做到责任到岗到人，并研究制定和落实具体措施，切实履行好监管责任，常态组织开展拉网式排查和加强夜间排查，及时掌握本辖区生产、储存、运输、经营、使用醇基燃料的情况，建立监管台账和发现制止相关非法违法行为，并移送区经济信息委、区应急管理局、区市场监督管理局、区公安局等相关执法权部门查处，协助查处部门管控、处置现场证据。各村、社区、机关各部门、各有关单位务必广泛深入开展醇基燃料安全和专项整治工作宣传，向社会公布非法违法生产、经营、储存、运输、使用醇基燃料投诉举报电话。
三、积极参与打非治违行动。
街道办事处将积极参与区经济信息委、区应急管理局，区公安局、区市场监督管理局、区生态环境局等相关部门建立的联动机制，共同开展“打非治违”活动，加强醇基燃料各环节安全管控。
（一）依法查处将醇基燃料原材料销售给不具备相应资质的生产、经营企业或个人的违法违规行为；
（二）依法查处未取得相关许可生产、经营醇基燃料的违法违规行为；
（三）依法查处未将醇基燃料储存在合法安全仓库内，储存、输送方式或者数量不符合国家标准及相关规定的违法违规行为；
（四）依法查处未取得道路危险货物运输许可的车辆非法运输醇基燃料，未取得从业资格的人员非法驾驶、押运醇基燃料运输车辆，非法改装、伪装车辆运输醇基燃料，向未取得道路危险货物运输许可的车辆非法充装醇基燃料的违法违规行为；
（五）依法查处违反国家消防技术标准规定使用醇基燃料的餐饮、酒店等场所，有效防范和坚决遏制安全事故发生。
醇基燃料民用领域安全监管是全区各级各部门共同的职责。街道将继续开展对醇基燃料的大执法大检查工作，压实工作责任，强化网格化监督管理，加大执法力度，严肃查处违法行为，全力抓好辖区醇基燃料民用领域安全监管工作的落实。（街道举报电话：61163708、61163711）
特此通知

附件：《永川区中山路街道办事处醇基燃料民用领域安全监管工作网格划分表》

重庆市永川区中山路街道办事处
                   2019年11月12日

	附件

	永川区中山路街道办事处醇基燃料民用领域安全监管工作网格划分表

	序号
	村（居）
	办事处责任领导
	联系科室
	科室责任人
	村（居）责任人
	备注

	1
	卧龙凼社区
	徐静秋
	党政办
	姜雪娇
	陈庆嘉

	2
	红河路社区
	罗炽长
	财政所
	何熙平
	吴平华

	3
	英井路社区
	陈明富
	人大办、便民服务中心
	冉万红、皮超
	徐学英

	4
	汇龙路社区
	唐传明
	社区文化服务中心
	龙渝蓉
	邹雪桥

	5
	花果社区
	乔良
	退伍军人事务站
	郭建
	王勇

	6
	中河坝社区
	闻世兵
	社保所
	潘其树
	雷泽彬

	7
	星光社区
	牟丹
	卫生健康办公室
	唐中琼
	王晓霞

	8
	棠城社区
	戴军
	规建办
	王杰
	邓顺义

	9
	昌州路社区
	陈启寨
	纪工委、物管办
	张绍兰、周科
	赵伟

	10
	桃花岛社区
	陈启寨
	教管中心
	王光金
	诸德娜

	11
	兴龙湖社区
	吴至良
	应急办
	昌胜
	杨建

	12
	中山路社区
	陈跃
	社区事务服务中心
	唐雪飞
	成福平

	13
	孙家口村
	屈英
	农服中心
	辛代川
	胡贤亮

	14
	三星村
	乔良
	平安建设办
	刘黔蜀
	宋富财

	15
	双龙村
	闻世兵
	经发办
	杨瑜
	唐兴贵

	16
	瓦子铺村
	牟丹
	民政和社区事务办
	张菁
	徐开华

	17
	望城村
	戴军
	建设环保服务中心
	谢源兵
	甘朝轩

	18
	北大桥村
	吴至良
	党群办
	李光进
	陈佐明

  - 1 -

 重庆市永川区中山路街道办事处发布

image1.png